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ZAPISNIK 
210. sjednice Znanstvenoga vijeća 

Instituta za filozofiju koja je održana uživo u dvorani na IV. katu, u srijedu, 7. rujna 
2022. s početkom u 11:00 sati. 

 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel 
Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom 
zvanju; dr. sc. Viktor Ivanković, poslijedoktorand, predstavnik suradnika; dr. sc. 
Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko Kovač, znanstveni savjetnik u 
trajnom zvanju; dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. 
sc. Matej Sušnik, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni 
suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik 
Odsutni:  dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik (isprika); dr. sc. Marie-
Élise Zovko, znanstvena savjetnica u trajnom zvanju (isprika)  
  
 
Predsjednik ZV-a pozdravlja prisutne, te predlaže dopunu s točkom 3., odnosno 
slijedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika 209. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Prijave projekata na natječaj Hrvatske zaklade za znanost IP-2022-10 
4. Traženje suglasnosti od Ministarstva znanosti i obrazovanja za popunjavanje 

ispražnjenog radnog mjesta; 
5. Izvještaj povjerenstva za reizbor dr. sc. Pavela Gregorića na znanstveno radno 

mjesto znanstvenog savjetnika; 
6. Prijedlog Povjerenstva za izdavaštvo; 
7. Prijedlog Glavne urednice Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine; 
8. Razno. 

 
Dnevni red s dopunom prihvaćen je jednoglasno.  
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 209. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 209. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
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Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
  

• Na radno mjesto Voditelja tajničkih, organizacijskih i administrativnih poslova 
na određeno radno vrijeme od 1. rujna 2022. godine izabrana je Sanja Vuković 
mijenjajući gđu Dariju Velan Šigir koja je od 29. kolovoza 2022. godine na 
rodiljnom dopustu.  

 
• Dana 26. srpnja dobili smo isplatu druge rate sredstava za programsko 

financiranje.  
 

• Prepiska s HEP-om jer nam je izračun potrošnje električne energije sa cca 800 
kn sada viši od 2.000 kn mjesečno. Ista se isplaćuje iz programskog financiranja 
i  time se ugrožava financiranje drugih projekata. 

 
• Dana 27. srpnja primili smo odluku o financijskoj potpori znanstvenih skupova 

kojom smo obaviješteni da smo dobili samo 4.000 kn za godišnji skup, te smo 
početkom kolovoza uložili prigovore na odluke kojima za održavanje 
konferencije u Dubrovniku i ljetne škole u Zadru nismo dobili financijsku 
potporu.  

 
• Potpisali smo Ugovor o komisionoj prodaji s knjižarom „Bookara“ koja je već  

naručila preko 40 knjiga.  
 

• Održan je sastanak stručnog kolegija na kojem se raspravljalo o tri teme:  
1.) Strateškom programu koji je u fazi izrade; 
2.) Projektnim prijedlozima za natječaj HRZZ i  
3.) Trima suradničkim i jednom asistentskom radnom mjestu oko kojih se 
dogovarala raspodjela.  

 
• Glavna tema na sastanku ravnatelja instituta bila je izrada strategijskog 

programa, pri čemu se s predstavnicima humanističkih instituta raspravljalo 
kako predstaviti interese instituta, prijedlozi su: 

▪ da se kod evaluacije naših rezultata osim baze Scopus u obzir uzmu i 
časopisi kategorije (a1) i (a2); 

▪ da se pronađe način pojačane suradnje s gospodarstvom;  
▪ da se dodaju stavke o kulturi i obrazovanju te da se kao dužnosti instituta 

navede i adresiranje važnih društvenih problema; 
▪ da se rezultati instituta mjere i prema postignutim ugovorima s 

društvima i jedinicama lokalne samouprave.   
▪ da se knjige navedu kao doprinos kulturnim ciljevima, iako  se do sada 

nisu računale kao faktor mjerenja.  
• Obaviješteni smo o mogućem ukidanju koeficijenata umjesto kojih bi se uveli 

platni razredi što našem Institutu može biti važno s obzirom na veliku količinu 
oslobođenih koeficijenata.  Ukazalo se i  na plan spomenut od strane tajnika 
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Meštrića kojim država do drugog kvartala 2026. godine šest instituta želi 
ujediniti s nekim drugim institutima. Također važna značajka mogao bi biti i 
članak iz Zakona o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju koji navodi 
da je za osnivanje novog instituta potrebno 20 zaposlenika, što mi trenutno 
nemamo i što bi se moglo spominjati u reakreditaciji.  

• U prijedlogu novog Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju na 
zahtjev Sindikata vraćena je dobna granica umirovljenja sa navršenih 65 
godina života bez mogućnosti produljivanja datuma odlaska u mirovinu. 

 
Ad 3. Prijave projekata na natječaj Hrvatske zaklade za znanost IP-2022-10 
 
Predstavljena su četiri projektna prijedloga:  
• „Intencionalnost i načini postojanja“ (Voditelj projekta: Davor Pećnjak (Institut za 

filozofiju); projektni tim: Gabrijela Bašić Hanžek (Sveučilište u Splitu), Boran 
Berčić (Sveučilište u Rijeci), Dušan Dožudić (Institut za filozofiju), Pavel Gregorić 
(Institut za filozofiju), Ljudevit Hanžek (Sveučilište u Splitu), Tomislav Janović 
(Sveučilište u Zagrebu), Ivan Restović (Institut za filozofiju), Dario Škarica (Institut 
za filozofiju/Sveučilište u Splitu))   

• „Nove teme u hrvatskoj filozofiji od 1874. do 1945. godine“ (Voditeljica projekta: 
Ivana Skuhala Karasman; projektni tim: Luka Boršić (Institut za filozofiju), Alojz 
Čubelić (Sveučilište u Zagrebu), Ana Grgić (Institut za filozofiju), Ivan Macut 
(Sveučilište u Splitu), Bojan Marotti (Sveučilište u Zagrebu), Bruno Matos 
(Sveučilište u Zagrebu), Petar Šegedin (Institut za filozofiju), Dario Škarica (Institut 
za filozofiju), Draženko Tomić (Sveučilište u Zagrebu))  

•  „Umjetna inteligencija, autonomija i pravednost“ (Voditelj projekta: Tomislav 
Bracanović; projektni tim: Ksenija Grubišić (Sveučilište u Zagrebu), Viktor 
Ivanković (Institut za filozofiju), Tvrtko Jolić (Institut za filozofiju), Karolina 
Kudlek (Sveučilište u Utrechtu), Matej Sušnik (Institut za filozofiju))  

•  „Moralni napredak: individualni i kolektivni“ (Voditelj projekta: Tvrtko Jolić; 
projektni tim: Tomislav Bracanović (Institut za filozofiju), Filip Grgić (Institut za 
filozofiju), Ana Grgić (Institut za filozofiju), Lovro Grgić (Sveučilište u Rijeci, 
doktorand), Viktor Ivanković (Institut za filozofiju), Karolina Kudlek (Sveučilište u 
Utrechtu), Matej Sušnik (Institut za filozofiju)). 
 

Prijedlozi su usvojeni jednoglasno. 
 
Ad 4. Traženje suglasnosti od Ministarstva znanosti i obrazovanja za popunjavanje 
ispražnjenoga radnog mjesta; 
 
Dr. sc. Boršić Luka  
• Odlaskom dr. sc. Jure Zovka pojavila se mogućnost traženja suglasnosti za 

popunjavanje novog radnog mjesta u Institutu, iako je on prelaskom na Sveučilište 
u Zadar ostao u sustavu znanosti, što predstavlja potencijalni problem. Od strane 
državnog tajnika preporučeno nam je traženje suglasnosti. 
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• Slobodni koeficijent je 5.71, ne uključujući mjesta za koje već imamo dopusnicu 
odnosno ne računajući koeficijent koji se oslobodio istekom ugovora kolege 
Zvonimira Anića.  

 
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• Potrebno je osmišljavanje i izrada planova karijera naših mladih znanstvenika; 

nedavno smo imali 4-5 asistenata dok sada nemamo mjesta za poslijedoktoranda.  
• Odličan je uspjeh onih koji su izradili dovoljno radova kako bi mogli postati 

suradnici, ali ne moraju biti svi u istoj fazi, te je postojanje prijelazne faze 
dobrodošlo.  

• Zakazali smo kod kolege Zvonimira Anića koji je nedavno primio Fulbright 
stipendiju, zatim kolegice Karoline Kudlek koja je ostvarila 4-5 vrhunskih 
publikacija, te kolege Matka Gjurašina jer smo ostali bez njih. 

• Ubuduće većom inicijativom takvima treba osigurati radna mjesta. 
 
Zaključni je prijedlog kojim će se tražiti radno mjesto suradnika i poslijedoktoranda 
(umjesto Jure Zovka) i mjesto asistenta (umjesto Zvonimira Anića).  
 
Prijedlog je usvojen jednoglasno.  
 

Ad 5. Izvješće  Povjerenstva za reizbor dr. sc. Pavela Gregorića na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog savjetnika  
 
Dr. sc. Tomislav Bracanović  
• Osim uvjeta Instituta određenih Pravilnikom o uvjetima za reizbor na znanstvena 

radna mjesta, znanstvenik koji se reizabire mora zadovoljiti i uvjete iz Odluke o 
minimalnim uvjetima radnih obveza za reizbor Nacionalnog vijeća za znanost, 
visoko obrazovanje i tehnološki razvoj, te je npr. znanstvenom savjetniku koji se 
reizabire potrebna polovica uvjeta za znanstvenog savjetnika u trajnom zvanju. Dr. 
sc. Pavel Gregorić višestruko zadovoljava sve uvjete, nacionalne i 
unutarinstitutske; 
▪ Znanstvena istraživanja dr. sc. Pavela Gregorića u proteklih pet godina bila su 

usredotočena na nekoliko povijesnofilozofskih tema, u prvome redu na 
Aristotelovu filozofiju i aristotelovsku tradiciju, ali i na hrvatsku renesansnu 
filozofiju i neke novovjekovne mislitelje.  

▪ Tijekom ovog razdoblja ostvario je iznimne rezultate, što je vidljivo ne samo iz 
činjenice da je objavio visok broj znanstvenih radova u uglednim inozemnim 
časopisima i zbornicima, nego i iz činjenice da je surađivao na više domaćih i 
međunarodnih znanstvenih projekata, te držao izlaganja na velikom broju 
važnih konferencija u inozemstvu.  

• Svojim znanstvenim i stručnim radom ispunio je i opće i dodatne uvjete za reizbor 
na znanstveno radno mjesto znanstvenog savjetnika koje propisuju i Pravilnik iz 
2018. godine i Pravilnik iz 2021. godine, te Povjerenstvo stoga predlaže 
Znanstvenog vijeću da potvrdi reizbor dr. sc. Pavela Gregorića na znanstveno 
radno mjesto znanstvenog savjetnika na Institutu za filozofiju.  
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Prijedlog Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 6. Prijedlog Povjerenstva za izdavaštvo 
 
Dr. sc. Filip Grgić  
Povjerenstvo za izdavaštvo predlaže Znanstvenom vijeću da prihvati objavljivanje 
knjige u izdanju Instituta: Tomislav Bracanović, Etika umjetne inteligencije. Knjigu su 
pozitivno ocijenili recenzenti prof. dr. sc. Zvonimir Šikić i dr. sc. Lovorka Mađarević.  
 
Prijedlog povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 
 
 
Ad 7. Prijedlog Glavne urednice Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman  
• Uredništvo časopisa Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine na svojoj je 

sjednici održanoj 19. kolovoza 2022. godine prihvatilo i podržalo zahtjev dr. sc. 
Matka Gjurašina za priključenje Uredništvu.  

• Moli se Znanstveno vijeće Instituta za filozofiju da potvrdi primanje dr. sc. 
Gjurašina u Uredništvo časopisa.  

 
Prijedlog je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 5. Razno 
 
Dr. sc. Pavel Gregorić  
• Dana 22. i 23. rujna u Matici Hrvatskoj održat će se međunarodna konferencija 

„Renaissance Aristotelianism in Southeast Europe“. Središnji izlagači bit će prof. 
dr. Craig Martin (Sveučilište u Veneciji) i prof. dr. Paul Richard Blum (Sveučilište 
u Olomoucu).  

Radi se o završnoj konferenciji HRZZ projekta čiji je voditelj, predviđeno je bilo 14 
izlagača, no zbog zdravstvenih razloga bit će ih 9.  
Mole se kolege da dođu podržati događaj.  
Organizacija godišnje konferencije je u skladu sa napravljenim okvirnim planom, 
odazvalo se pet pozvanih predavača, primilo petnaestak prijava od kojih su izabrane 
četiri. 
Od Ministarstva dobiveno je samo 4.000 kn potpore, potrebna pomoć Instituta za dva 
pozvana predavača.  
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Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman  
• Dana 9. rujna u 11 sati u velikoj dvorani Instituta za filozofiju, održat će se 

predavanje Dina Jakušića (Sveučilište u Warwicku) naslova „Christian Wolff on 
ontology, primary philosophy, and the problem of metaphysics“. 

 
 
Predsjednik ZV-a zaključuje sjednicu. 
 
 
Dovršeno u 12:20 sati. 
 
 
Zapisničar                                                           Predsjednik Znanstvenog vijeća 
 
            
  
Sanja  Vuković     Dr. sc. Filip Grgić 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


